SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января 2020 года
	№ 9

	О внесении изменений в порядок бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 13 июня 2019 года

№ 577

В соответствии с Законом Нижегородской области от 26 декабря 2018 года         № 154-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области»» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести изменения в порядок бесплатного предоставления многодетным семьям в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Воскресенского муниципального района, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденный постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 13 июня 2019 года № 577, дополнив раздел 6 пунктами 6.12, 6.13 и  6.14 следующего содержания:
«6.12.Многодетная семья, имеющая на день вступления в силу Закона Нижегородской области от 26 декабря 2018 года № 154-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области»» действующий договор аренды земельного участка, имеет право обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении земельного участка, в отношении которого заключен такой договор аренды, в собственность.
Предоставление земельного участка в собственность осуществляется после погашения задолженности по арендной плате и прекращения договора аренды земельного участка.
6.13.Уполномоченный орган в течении шестидесяти дней со дня вступления в силу Закона Нижегородской области от 26 декабря 2018 года № 154-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области»» направляет многодетным семьям, в отношении которых действуют договоры аренды земельных участков, извещения об изменении в законодательстве и о возможности подачи многодетной семьей заявления о предоставлении земельного участка, в отношении которого был заключен такой договор аренды, в собственность.
Многодетная семья, в отношении которой действует договор аренды земельного участка, имеет право обратиться в уполномоченный орган с заявлением о предоставлении земельного участка, в отношении которого был заключен такой договор аренды, в собственность в срок до 1 января 2020 года.
Под действующим договором аренды понимается договор аренды независимо от факта его государственной регистрации в установленном федеральным законодательством порядке, по которому:
1.уполномоченный орган передал земельный участок в пользование многодетной семье, а многодетная семья приняла его без каких-либо замечаний;
2.соглашение о размере платы за пользование имуществом и по иным условиям пользования было достигнуто сторонами и ими исполнялось.
6.14.Уполномоченный орган в течении шестидесяти дней со дня вступления в силу Закона Нижегородской области от 26 декабря 2018 года № 154-З «О внесении изменений в Закон Нижегородской области «О предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность бесплатно на территории Нижегородской области»» направляет многодетным семьям состоящим на учете в целях получения земельного участка для дачного хозяйства, извещения об изменении в законодательстве и необходимости принятия многодетной семьей решения об изменении вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка.
Многодетная семья, состоящая на учете в целях получения земельного участка для дачного хозяйства, вправе в срок до 1 января 2020 года обратиться в уполномоченный орган с заявлением об изменении вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка.
В течении пятнадцати рабочих дней со дня поступления такого заявления уполномоченный орган принимает решение о постановке многодетной семьи на учет в целях получения  земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества по выбору многодетной семьи с сохранением первоначальной даты постановки на учет.
О принятом решении многодетная семья извещается в письменном виде в пятидневный срок со дня принятия такого решения с указанием новой очередности.
В случае, если многодетная семья, состоящая на учете в целях получения земельного участка для дачного хозяйства, в срок, указанный в настоящей части, не обратилась с заявлением об изменении вида разрешенного использования испрашиваемого земельного участка, такая многодетная семья остается на учете в целях получения земельного участка для ведения садоводства.».
2.Контроль за исполнением данного постановления возложить на Комитет по управлению муниципальным имуществом Воскресенского муниципального района.
Глава местного самоуправления района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]